

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 1 483 625,15 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia drumului sect.B (spre gimnaziu)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	822,000	3,49 2,88	2 871,58 2 369,83
2	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	69,700	184,51 184,51	12 860,49 12 860,49
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=25cm	m3	205,500	544,37 46,13	111 867,01 9 479,30
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,4175	7 807,98 0,00	3 259,83 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 , SMEN 13108:2016 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	822,800	163,52 3,46	134 548,26 2 846,56
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t	0,2188	7 809,60 0,00	1 708,74 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 , SMEN 13108:2016 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 399,600	117,61 2,88	164 607,11 4 035,05
8	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc	4,000	455,79 86,49	1 823,15 345,96

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic				
		Total 1. Reparatia drumului sect.B (spre gimnaziu) Inklusiv salariu				433 546,17 31 937,19
		2. Reparatia drumului sector CD (spre oficiul medicilor de familie)				
9	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 355,000	3,49 2,88	4 733,56 3 906,47
10	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	89,500	184,51 184,51	16 513,82 16 513,82
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=25 cm	m3	338,750	544,37 46,13	184 403,67 15 625,86
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,813	7 808,49 0,00	6 348,30 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 , SMEN 13108:2016 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 355,000	163,52 3,46	221 576,23 4 687,76
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t	0,339	7 809,06 0,00	2 647,27 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 , SMEN 13108:2016 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 355,000	117,61 2,88	159 361,68 3 906,47
16	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc	8,000	455,79 86,49	3 646,30 691,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia drumului sector CD (spre oficiul medicilor de familie) Inclusiv salariu				599 230,83 45 332,30

		Total	lei	1 032 777,00
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 544,68
		Total	100,00 +	1 051 321,68
		Cheltuieli de regie	12,00 %	126 158,60
		Total	100,00 +	1 177 480,28
		Beneficiu de deviz	5,00 %	58 874,01
		Total	100,00 +	1 236 354,29
		TVA	20,00 %	247 270,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 483 625,15 <hr/> 77 269,49

Intocmit

SA "Drumuri Criuleni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului (spre gimnaziu,
oficiul medicilor de familie) in s. Corjova,
raionul Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia drumului sect.B (spre gimnaziu)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	436,00	0,61
2	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			184,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	57,66	184,51
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=25cm	m3			544,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	195,00	50,11
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	436,00	18,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	178,00	4,45
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			7 807,98
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,43
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 SMEN 13108:2016, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4 SMEN 13108:2016)	t	0,1410	1 090,00	153,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	150,00	1,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	150,00	1,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	507,00	4,01
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t			7 809,60
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 726,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,36
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 SMEN 13108:2016 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			117,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 SMEN 13108:2016	t	0,0940	1 175,00	110,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	150,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	507,00	2,69
8	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc			455,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	750,00	19,13
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	7,50	96,39
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,25	10,71
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	1,65	6,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	195,00	5,97
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	195,00	5,97
		2. Reparatia drumului sector CD (spre oficiul medicilor de familie)				
9	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	436,00	0,61
10	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			184,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	57,66	184,51
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=25 cm	m3			544,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	195,00	50,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	436,00	18,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	178,00	4,45
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			7 808,49
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,39
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 ,SMEN 13108:2016 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4 SMEN 13108:2016)	t	0,1410	1 090,00	153,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	150,00	1,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	150,00	1,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	507,00	4,01
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t			7 809,06
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,39
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 ,SMEN 13108:2016 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			117,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16, SMEN 13108:2016	t	0,0940	1 175,00	110,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	150,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,00	0,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	507,00	2,69
16	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc			455,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	750,00	19,13
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	7,50	96,39
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,25	10,71
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	1,65	6,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	195,00	5,97
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	195,00	5,97

APROBAT:

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 1 483 625,15 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,000	57,66	518,94
2.	7129020012800	Pavator	h-om	435,400	57,66	25 105,16
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	277,398	57,66	15 994,78
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	618,290	57,66	35 650,61
Total manopera						77 269,49

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4 SMEN 13108:2016)	t	307,0698	1 090,00	334 706,08
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 SMEN 13108:2016	t	258,9324	1 175,00	304 245,57
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	55,5135	280,00	15 543,78
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	691,1975	280,00	193 535,30
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	514,3248	0,25	128,58
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3672	195,00	71,61
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	139,8723	195,00	27 275,10
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,3672	195,00	71,61
9.	2320156200901	Motorina	kg	48,960	1,65	80,79
10.	23203226000401	Bitum	t	1,842	7 500,00	13 815,00
11.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	154,224	7,50	1 156,68
12.	2640112300739	Caramizi	buc	538,560	5,00	2 692,80
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,306	750,00	229,50
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	136,0625	10,00	1 360,63
Total materiale de constructii						894 913,03

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5365	278,00	149,14
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,9063	436,00	11 295,15
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,804	150,00	4 770,58
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	172,2205	150,00	25 833,05
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,804	507,00	16 124,63
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6063	178,00	2 421,93
Total utilaje de constructii						60 594,48

Total	lei	1 032 777,00
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 544,68
Total	100,00 +	1 051 321,68
Cheltuieli de regie	12,00 %	126 158,60
Total	100,00 +	1 177 480,28
Beneficiu de deviz	5,00 %	58 874,01
Total	100,00 +	1 236 354,29
TVA	20,00 %	247 270,86

Total deviz: **1 483 625,15**

Intocmit

SA "Drumuri Criuleni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)